AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
« URBAN ROOTS » shpk

Sot mé daté 03/01/2021 (dymijee%zefenje), u perpilua ky Akt Themelimi, si me
poshte vijon: 2

>

1. Egliant TOLLAKU, | biri | FERZIUT dhe i ISMETES , i datlindjes 25.02.1987, lindur
ne Pogradec dhe banues ne Tirane, madhor e me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes | pasaportes me nr.BC3572415

bazuar ne ligjin 9901 date 14.04.2008 * Per tregtaret dhe shogerite tregtare”,
Vendosem
Hartimin e Statutit te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar «URBAN ROOTS »
shpk, ne perputhje me dispozitat e ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “ Per
fregtaret dhe shogqerite tregtare .

NENI 1
EMERTIMI | SHOQERISE

* Shogeria Tregtare do te quhet Shogeria « URBAN ROOTS » shpk .

NENI 2
FORMA E SHOQERISE

» Shogeria « URBAN ROOTS » shpk eshte e llojit Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar
me Ortaket e shogerise, e krijuar dhe zoteruar nga une Ortaku i vetem i
shogerise, Egliant TOLLAKU.

NENI 3
ENDRA ( SELIA ) E SHOQERISE

Shogeria « URBAN ROOTS » shpk do te kete gendren (seline) ne adresen Selia: Rr.

‘Lidhja e prizrenit”,Njesia Bashkiake Nr. 5, Objekt me zone kadastrale Nr. 8270,

Pasuri me Nr.4184, Tirane.

* Shogeria mund te ndryshoje seline e saj me vendim e Ortakeve te Shogerise.

* Me vendim te ortakeve te Shogerise mund te hape dege dhe/ose zyra te tjera
perfagesimi, ne perputhje me legjislacionin ne fugi.




NENI 4

KOHEZGJATJIA E

Shogeria « URBAN ROOTS » shpk do te veproje per nje periudhe kohore me
shume se 10 vjet.

Me vendim te Ortakeve te Shogerise ky afat mund te jete me i shkurter apo
mund te zgjatet me tej.

5

REGJIMI JURIDIK.

Ne te gjithe territorin e saj ne Republiken e Shgiperise Shogeria do te
udhehiget nga legjislacioni Shqiptar ne fuqi.

Shogeria gezon mbrojtie dhe sigurim te plote ne perputhje me legijislacionin
shqgiptar ne fuqi.

Per evidentimin e veprimtarise se Shogerise do te perdoren dispozitat ligjore
ne fugi dhe kerkesat e pergjithshme te kontabilitetit, sic sqarohet me
hollesisht ne dispozitat perkatese te Statutit te Shoqerise ge i bashkengijitet
ketij akti.

Shogeria gezon afirmimin ligjor ge nga dita e rregijistrimit te saj ne Q.K.R.

NENI 6

Objektii veprimtarise se shogerise do te jete :

Shogéria ka pér objekt te sqj kryerjen e te gjitha aktiviteteve ge njé shoqgéri
me pérgjegjési te kufizuar mund te ushtroje ne baze te legjislacionit
Shgiptar, brenda ose jashté territorit te Republikés se Shqipérisé, duke
pérfshire por pa u kufizuar ne:

Aktivitetin e sherbimit social, Bar-Kafe, Ushgim i shpejte i paperpunuar, Piceri
et).

NENI 7
KAPITALI | SHOQERISE

Kapitali fillestar i Shogerise eshte 100 000 ( njegindmije leke ), dhe eshte |
ndare ne 1 (nje ) kuote. Themeluesi merr ne pronesi kuotat e tii ne kapitalin
themeltar ne perputhje me kontributin e tyre :

Kontributi | ortakeve themelues ne kapitalin themeltar si me poshte:

Egliant TOLLAKU 1(nje) kuote ne vieren 100 000(njeindmije) lek, zoteron
100% (njeqind perqind).




* Kefo Kuota jane fteresisht prone e Ortakeve te Shogerise dhe do te
depozitohen ne Banken “ Tirana Bank " si kapital themeltar i Shogerise
«« URBAN ROOTS » shpk , pas megjistrimit te shogerise ne QKR.

» Kapitaliishogerise do te rritet krahas ecurise se saj ekonomike, financiare si
dhe te vendimeve ge do te marrim ne Ortaket e shoqerise per ta rritur ate
ne te ardhmen.

* Nerast vdekjeje te Ortakeve te Shoqgerise, pasuria u kalon trashegimtareve
te tyre sipas legjislacionit ne fugi ne Republiken e Shqgiperise.

NENI 8
DREJTIMI | SHOQERISE

Fillimisht shogeria do te udhehiget, administrohet dhe drejtohet nga Administratori
i shogerise z. Egliant TOLLAKU | biri | FERZIUT dhe i ISMETES , i datlindjes 25.02.1987,
lindur ne Pogradec dhe banues ne Tirane, madhor e me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes | pasaportes me nr.BC3572415, madhor dhe me zotesi te
plofe juridike, per nje periudhe 5 ( Pese ) viecare me te drejte rizgjedhje, i cili do
te jete drejtuese ligjore e sqj, si dhe do te perfagesoje shogerine ne marredheniet
me te fretet.

* Krahas ecurise se veprimtarise se shogerise, ne ortaket e saj do te vendosim
zgjerimin e organeve te ndryshme te drejtimit dhe te administrimit
ekonomik.

¢ Per cdo ceshtje profesionale , si juridike, ekonomike , teknike efj . shogeria
do te angazhoje sipas rastit ne menyre te vijueshme ose te perkohshme
duke punesuar specialiste sipas legjislacionit ne fuqi.

NENI 9
Sie 1P SE SH

» Pasuria e shogerise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes
si dhe ne institute te tjera private ekzstuese, apo ge do te krijohen ne te
ardhmen sipas legjislacionit ne fugqi .

* Masa e pasurise ge do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te sqj do te
vendoset nga ne ortaket e shoqgerise.




NENI 10

LIKUJDIMI | SHOQERISE

Rastet e likujdimit te Shogerise si dhe ai i mbarimit te afatit te aktit te
Themelimit te Shogerise, do te jene ato ge pasqyrohen ne legjislacionin ne
fugi ne Republiken e Shqgiperise .

NENI 11

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Ky akt per themelimin e Shogerise ka si pjese te tij edhe Statutin e Shogerise
i cilii bashkengijitet dhe depozitohet sipas dispozitave ligjore ne fuq.

Ne rastet e likujdimit perfundimtar te Shogerise, sipas legjislacionit ne fuqgi,
pushon se vepruari edhe ky Akt - Themelimi .

Adresa ligjore e shoqgerise eshte Selia: Rr. ‘Lidhja e prizrenit" Njesia
Bashkiake Nr. 5, Objekt me zone kadastrale Nr. 8270, Pasuri me Nr.4184,
Tirane.

Gdo ndryshim apo shtese ge mund ti behet ketij Akt per Themelimin e sqj
duhet te behet me shkrim, te nenshkruhet nga ne ortaket e shogerise dhe
te depozitohet si ne dokumentat e shogerise ge mbahen ne Qendren e
sqj, ashtu si edhe ne Q.K.R

ORTAKET E SHOQERISE

EGLIANT TOLLAKU




